

Miljøtilsynsrapport for landbrugstilsyn på:

Adresse:	Lysgårdvej 4, 6900 Skjern
CVR:	16616249
Type:	L01A: Landbrug primært med kvæghold 3-15 DE
Tilsyn:	Basis tilsyn – d. 22-08-2022
Baggrund:	Tilsynet er udført i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Tilladelse til dyrehold/produktionsareal skal ansøges via <https://www.rksk.dk/borger/affald-klima-energi-og-miljoe/miljoe#:~:text=Hestehold%20og%20mindre%20dyrehold>
- Vær opmærksom på:
 - At dybstrøelse/kompost skal opbevares overdækket med plastik/vandtæt presenning.
 - At dybstrøelse/kompost må højst være placeret samme sted i 12 måneder ad gangen, og der må ikke etableres et oplag samme sted, før der er forløbet 5 år

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporter på <https://dma.mst.dk/>. Derfor sendes denne tilsynsrapport i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for forberedelse, tilsyn og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Timeprisen for miljøtilsyn reguleres årligt. I 2022 er den 440,78 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

Tilsynskommentarer

Godkendelse/tilladelse	
Tilladelse/godkendelse til dyrehold	Der er ikke miljømæssig tilladelse til kvæg/produktionsareal på ejendommen. <u>Vurdering:</u> Tilladelse skal ansøges via https://www.rksk.dk/borger/affald-klima-energi-og-miljoe/miljoe#:~:text=Hestehold%20og%20mindre%20dyrehold
Staldtype	Dybstrøelsesareal med betonbund.
Antal mdr. på græs	Ammekøer er på græs 6-8 mdr./år.

Gældende tilladelser				
Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato

Animalsk produktion ved tilsyn					
Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Gylle	Fast
Ammeke ov. 600 kg u. opdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	4	2,9	0,0	68,4
Slagtekalv st.r. (220-440 kg)	Dybstrøelse (hele arealet)	2	0,5	0,0	8,6
St.r. årsopdr. 6-27 mdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	2	1,0	0,0	18,8

Dyrehold/produktionsareal	
Produktionsareal	Dybstrøelsesarealet er ikke opmål ved tilsynet.
Dyrehold	<u>Ifølge CHR-register 22-08-2022:</u> (Kødkvægsbesætning) 4 køer, 2 kvier og 2 handyr. <u>Ifølge gødningsregnskab, 2020/2021:</u> 3 årskøer, 1 kvie (0-6 mdr.), 1 kvie (6 mdr.-kælvning), 1 slagtekalv (0-6 mdr.) og 1 slagtekalv (6 mdr.-slagtning). <u>Vurdering:</u> Produktionsarealet til ammekvæg kræver en miljømæssig tilladelse, der kan ansøges via https://www.rksk.dk/borger/affald-klima-energi-og-miljoe/miljoe#:~:text=Hestehold%20og%20mindre%20dyrehold

Opbevaringsanlæg	
Ensilageplads/silo (afløb, randbelægn.)	Grovfoder opbevares i wrapballer.
Møddingsplads (afløb, randbelægning mv.)	Ingen møddingsplads. Dybstrøelse/kompost køres i markstak.

Markstakke	Antal

Kompost - overdækning, saft, afstand mv.	Minimal mængde dybstrøelse i markstak ved tilsynet. <u>Vær opmærksom på,</u> <ul style="list-style-type: none"> • at dybstrøelse/kompost skal opbevares overdækket med plastik/vandtæt presenning. • at oplaget må højst være placeret samme sted i 12 måneder ad gangen, og der må ikke etableres et oplag samme sted, før der er forløbet 5 år. 	0
--	--	---

Beholderoversigt							
Type	Bygge- dato	Kontrol- Dato/ interval		Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæk- ningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01- 1993	09-11- 2018	10	250	1.000	Flydelag	

Beholdere	
Gyllebeholder 1 (Dyk indløb, flydelag)	Gyllebeholder på 1.000 m ³ . Beholderkontrol sidst udført i 2018. Gyllebeholderen fyldes med lastbil. <ul style="list-style-type: none"> - Flydelag: Ok. - Logbog: Ikke set ved tilsynet.
Alarm på gyllebeholder	Der er ikke krav om alarm på gyllebeholder, da afstanden til vandløb/sø er større end 100 meter.

Aftaler om opbevaring af gødning			
Aftalatype	Adresse	Fast m ³ /år	Flyd m ³ /år
Modtage til opbevaring	Kærhusvej 22		
Modtage til opbevaring	Skovdalvej 6		

BBR - oplysninger									
Fabr. år	Fabr. nr.	Klassifi- kation	Type nr.	Etab. år	Indhold	Større lse	Placering	Sløjfet	Sløjf. frist
		Tank		1993	Mineralske olieprodukter		Indendørs		31-12- 2023

Olie og kemikalier	
Olietanke	Dieseltank fra 1993 står på fast bund. <ul style="list-style-type: none"> - Tanken skal tages ud af drift med udgangen af 2023.
Olie (opbevaring)	Motorolie mm. står på fast bund.
Kemikalier (opbev.)	Opbevaring ikke set ved tilsynet. Fra miljøstyrelsens hjemmeside: <ul style="list-style-type: none"> - Sprøjtemidler skal opbevares forsvarligt. Forsvarligt betyder, at man skal have beholdere stående et sted, hvor midlerne er utilgængelige for børn, og ikke sammen med eller i nærheden af levnedsmidler,

	foderstoffer, lægemidler eller lignende. Du skal også opbevare midlet sådan at eventuelt spild kan opsamles.
Hvor påfyldes marksprøjte	Påfyldningen af vand i sprøjten skal være styret med vandur eller lignende, der forhindrer overløb af sprøjtetanken. Hvis du samtidig tilsætter pesticid til tanken, må du kun fylde vand på sprøjten på en godkendt vaskeplads eller i marken. Vask af sprøjte/sprøjtetraktor skal enten ske på en godkendt vaskeplads eller på det sprøjtede areal. En sprøjte, der ikke er rengjort skal parkeres under tag.

Håndtering af vand	
Vandindvinding, Mark + Zoner	Ingen boring til markvanding.
Vandindvinding, Drikkevand og Zoner	Ejendommen er tilkoblet almen vandforsyning.
Vaskeplads - læsseplads	Ingen vaskeplads på ejendommen.

Affald	
Døde dyr opbevaring/bortskaffelse	Ingen døde dyr.
Erhvervsaffald (plast, brændb., farlig)	Erhvervsaffald skal afleveres på genbrugsplads.

Generelle bemærkninger	
Opvarmningsform/halmfyr	Halmfyr: Vær opmærksom på, at stuehuset i BBR står til at være opvarmet med flydende brændsel. Det er ejers eget ansvar, at oplysninger i BBR om opvarmningsforhold stemmer overens med de faktiske forhold på ejendommen. Kontakt gerne Kommunen (afd. Land, By og Kultur) på tlf. nr. 99741515
Fluebekæmpelse	Ikke relevant
Rotter	Se mere om rotte-forebyggelse på https://rotteangreb.dk/
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening.

Miljørisikovurdering	
Dato for vurdering	22-08-2022
A. Miljøledelse	5
B. Regelefterlevelse	1
C. Oplagret gødning	3
D. Størrelse	1
E. Sårbarhed	1

Vægtet sandsynlighed	2,60
Vægtet konsekvens	1,66
Vægtet score	2,13

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes [her](#).

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.